[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
29 сентября
 2014 года.
№
306

с.Кафтанчиково
О внесении изменений в Постановление

№ 256 от 19.09.2012 г. Об утверждении
Административного регламента Администрации
Заречного сельского поселения по оказанию
муниципальной услуги «Формирование списка  граждан

нуждающихся в древесине для собственных нужд»
Во исполнении протеста Прокуратуры Томского района № 3/1-2014 от 26.06.2014г. на Постановление Администрации Заречного сельского поселения № 256 от 19.09.2012г. Об утверждении Административного регламента Администрации Заречного сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Формирование списка  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить абзац 5 п.2.12 Приложения к Постановлению № 256 от 19.09.2012г. Об утверждении Административного регламента Администрации Заречного сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Формирование списка  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд» в следующей редакции:

При наличии оснований для оказания муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Административным регламентом, специалист дважды в год в срок до 1 ноября и 1 июня формирует список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, и в срок до 10 ноября и 10 июня направляет его органу, уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений.
2. Изложить 2.7 Приложения к Постановлению № 256 от 19.09.2012г. Об утверждении Административного регламента Администрации Заречного сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Формирование списка  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд» в следующей редакции:

2.7. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги.

Заявителем предоставляются в Орган следующие документы, являющиеся основанием для начала предоставления муниципальной услуги:

- заявление, которое представляется лично заявителем или уполномоченным им лицом в Администрацию Заречного сельского поселения, в соответствии с графиком приема заявителей. К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются следующие документы-основания,  предусмотренные в статье 11 Закона Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ « Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд» для признания нуждающимся в древесине для соответствующих нужд:

Для строительства индивидуального жилого дома:

- договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользования земельным участком;

- разрешение на строительство;

Для строительства хозяйственных построек:

- договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользования земельным участком.

Для ремонта объекта недвижимости:

- документ, подтверждающий право собственности на объект недвижимости.

При наличии жилого помещения, жилых строений или хозяйственных построек с печным отоплением, гражданин включается в список нуждающихся в древесине для отопления Администрацией поселения.

Для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров:

- договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользования земельным участком;

- разрешение на строительство;

- документ, подтверждающий право собственности на пять и более коров.

Специалист Администрации Заречного сельского поселения принимает заявление с приложенными документами, осуществляет проверку полноты и достоверности представленных документов.

При отсутствии необходимых документов, несоответствии   представленных документов требованиям законодательства Российской Федерации специалист, осуществляющий прием документов, уведомляет заявителя о наличии препятствий для предоставления муниципальной услуги, объясняет заявителю содержание    выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.

При желании заявителя устранить препятствия, прервав подачу заявления и документов, специалист формирует перечень выявленных препятствий и сообщает его заявителю.

При желании заявителя устранить препятствия позднее (после подачи заявления и документов) путем представления дополнительных или исправленных документов специалист обращает его внимание на наличие препятствий для предоставления муниципальной услуги и предлагает заявителю письменно подтвердить факт уведомления на заявлении.

Специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, ставится отметка о принятии заявления на втором экземпляре заявления, который остается у заявителя, либо на копии заявления. При этом на заявлении заявитель указывает перечень прилагаемых к заявлению документов.

3. Управляющему Делами Администрации Заречного сельского поселения опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

В.А.Подглазов.
Баязитов ________

961-200